2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Положение
об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники на территории Забайкальского края

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
1. В Положении об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники на территории Забайкальского края, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 11 июля 2022 года № 295 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 12 декабря 2022 года № 618):
1) в подпункте 2 пункта 3 слова «, к страхованию гражданской ответственности владельцев самоходных машин и других видов техники в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 сентября 2005 года № 567 «Об обмене информацией при осуществлении обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» исключить;

2)
пункты 32 и 33 признать утратившими силу;

3)
в пункте 34 слова «включая уведомления об исполнении предостережений,» исключить;
4) в наименовании раздела 7 слова «лицензионного контроля» заменить словами «регионального государственного надзора».

2. Подпункт 1 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с
1 апреля 2024 года.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                              А.И. Кефер